
KARMA DLA KOTA PO STERYLIZACJI - KTÓRA BĘDZIE NAJLEPSZA?
Placeholder for the "Links" field

KARMA DLA KOTA PO STERYLIZACJI -
KTÓRA BĘDZIE NAJLEPSZA?
UDZIAŁ

Download (opens in new window)
<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?> Email (opens in new window)
Print (opens in same window)

Koty po sterylizacji lub po kastracji mają tendencję do tycia, zwłaszcza przez pierwsze
kilkanaście tygodni po zabiegu. Związane jest to ze zmianami, które zachodzą w ich
organizmach. Szukasz dobrej karmy dla kota po sterylizacji? Podpowiadamy, czym powinna
się charakteryzować.
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Jak sterylizacja lub kastracja wpływa na koci
organizm?
Po sterylizacji i kastracji częściej występuje nadwaga i otyłość u kota, której konsekwencją
mogą być groźne schorzenia, między innymi choroby układu ruchu, dróg moczowych,
wątroby i cukrzyca typu II.

Gwałtowny przyrost masy ciała spowodowany jest głównie wzmożonym apetytem już w
trzecim dniu po zabiegu. Dzieje się tak, ponieważ po operacji kształtuje się nowa
równowaga hormonalna, w której dominują czynniki odpowiedzialne za zaburzenia
metabolizmu glukozy - insulinooporność i nietolerancję glukozy. W pierwszym tygodniu po
zabiegu wzrasta stężenie IGF-1 (insulinopodobnego czynnika wzrostowego 1) oraz LH
(hormonu luteinizującego). Kolejnym hormonem, którego poziom w organizmie podnosi się
po sterylizacji i kastracji jest prolaktyna, która przyczynia się do nadmiernego gromadzenia
się tkanki tłuszczowej, pobudzania apetytu oraz nasilania nietolerancji glukozy i oporności
na insulinę. Na insulinooporność i ryzyko cukrzycy wpływa również leptyna.
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Hormony u kota stabilizują się po upływie kilkunastu tygodni. Jeżeli zastosujemy w tym
czasie odpowiednią karmę dla kota po sterylizacji i będziemy stale kontrolować masę ciała
naszego zwierzęcia, mamy szansę uniknąć skutków ubocznych w postaci otyłości i chorób
jej towarzyszących.

Zasady karmienia kota po sterylizacji i kastracji
Istotne znaczenie w żywieniu kota po sterylizacji i kastracji ma kaloryczność diety, czas jej
wprowadzenia oraz zwiększenie aktywności ruchowej zwierzęcia.

Należy precyzyjnie dawkować karmę dla kota po sterylizacji, zgodnie z obniżonym
zapotrzebowaniem na energię. Zalecany deficyt kaloryczny to około 20-30%. Ścisła dieta
powinna zostać wprowadzona zaraz po zabiegu i stosowana przez kilkanaście tygodni po
nim.

Jednak zanim wprowadzimy kotu dietę o ograniczonej podaży energii, warto zasięgnąć
porady lekarza weterynarii. Rygor kaloryczny nie jest wskazany u wszystkich kotów. Nie
należy stosować go w przypadku:

kotów o prawidłowej masie i budowie ciała,
kotów wychodzących,
szczupłych młodych kotów sterylizowanych/ kastrowanych przed osiągnięciem pełnej
dojrzałości fizycznej.

Przy zachowaniu dotychczasowej aktywności ruchowej, zwierzęta te mogą być karmione w
taki sam sposób, jak przed zabiegiem.

Oprócz diety ważna jest też regularna ocena masy i kondycji ciała pupila. Obserwowanie
kota i systematyczne ważenie pozwoli na zareagowanie, gdy tylko wystąpią
nieprawidłowości.

Karma dla kota po sterylizacji i kastracji - czym się
charakteryzuje?
Koty po sterylizacji - tak samo jak na każdym innym etapie życia - powinny otrzymywać
pokarm pełnoporcjowy, o odpowiedniej strawności i stałym składzie. Podstawową różnicą
jest zredukowana zawartość energii. Można oczywiście podawać kotu mniejsze porcje
jedzenia, jednak najlepsza karma dla kota po sterylizacji to produkt przygotowany
specjalnie z myślą o jego potrzebach w tym okresie, uwzględniający również troskę o
zdrowie dróg moczowych.

Czym charakteryzuje się dobra karma dla kota po sterylizacji? Takim produktem jest karma
dla kotów Perfect Fit Sterile. Przede wszystkim jest ona o 20% mniej kaloryczna niż
standardowy pokarm. Możliwe jest to dzięki ograniczeniu zawartości tłuszczu. Dzięki temu
kot otrzymuje pokarm o podobnej objętości, ale o mniejszej gęstości energetycznej. Karma
dla kota po sterylizacji i kastracji charakteryzuje się też zredukowaną zawartością
substancji mineralnych, których nadmiar może przyczyniać się do tworzenia kamieni
moczowych. Dodatek prebiotyków, pochodzących z włókien cykorii i wysłodków
buraczanych, wspiera prawidłową florę bakteryjną jelit i wpływa na poprawę trawienia.
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Jaka karma dla kota po sterylizacji i kastracji - sucha
czy mokra?
Zarówno sucha, jak i mokra karma pełnoporcjowa jest odpowiednia dla kotów po
sterylizacji. W przypadku suchego pokarmu warto zwrócić uwagę na to, by był to produkt
specjalnie opracowany dla sterylizowanych lub kastrowanych kotów. Stosowanie diety
mieszanej, czyli podawanie mokrej i suchej karmy w stosunku 9:1 pod względem masy,
pozwala na czerpanie korzyści z zalet obu rodzajów pożywienia.

Karma sucha dla kota po sterylizacji i kastracji

Sucha karma dla kota po sterylizacji charakteryzuje się obniżoną kalorycznością w stosunku
do standardowych produktów. Jest to pokarm kompletny i zbilansowany, a do tego wydajny
i długo zachowuje swoją świeżość. Nie popsuje się nawet, gdy będzie leżeć w miseczce
przez kilka godzin. Jedzenie suchych granulek pomaga kotu w oczyszczaniu zębów z płytki
bakteryjnej i zmniejsza ryzyko tworzenia się kamienia nazębnego. Pamiętaj o tym, aby
zapewnić kotu dostęp do czystej i świeżej wody każdego dnia.

Mokra karma dla kota po sterylizacji i kastracji

Mokry pokarm charakteryzuje się około cztery razy niższą kalorycznością niż suchy. Wysoka
zawartość wody w mokrej karmie wpływa pozytywnie na funkcjonowanie dróg moczowych.
Mokra karma (ze względu niższą kaloryczność od suchej), ale też sucha karma typu Sterile
(bo ma mniejszą kaloryczność niż inne warianty suchej karmy) stanowią najlepszą karmę
dla kota po sterylizacji.
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BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.
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